[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ПРИКАЗ

«_____»_________2015г.	№______

Об утверждении административных регламентов по предоставлению Министерством имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Ингушетия от 18.03.2013 №39 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»:
1.Утвердить:
1.1. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в собственности Республики Ингушетия, в аренду без проведения торгов»;
1.2. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и аренду на торгах»;
1.3. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»;
1.4. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в собственности Республики Ингушетия, в безвозмездное пользование»;
1.5. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в собственности Республики Ингушетия, на которых расположены здания, строения, сооружения»;
1.6. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре государственного имущества»;
1.7. Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Передача объектов государственной собственности Республики Ингушетия, за исключением земельных участков, в безвозмездное пользование»;
1.8. Административный регламент по исполнению Министерством имущественных и земельных отношений Республики Ингушетия государственной функции по проведению проверок использования по назначению и сохранностью государственного имущества, находящегося в собственности Республики Ингушетия.

2. Признать утратившими силу:
2.1.  приказы Минимущества Ингушетии №115, 114,113  от 20.10.2014
2.2. приказы Минимущества Ингушетии №48,47, 46, 44  от 13.06.2013
2.3. приказы Минимущества Ингушетии № 50,51,52, 54,  от 26.04.2011
2.4. приказ Минимущества Ингушетии № 66 от 01.07.2014
2.5. приказ Минимущества Ингушетии № 79 от 22.07.2014

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                   М.Цечоева